CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

GABINETE DO PRESIDENTE

Rua do Coqueiro nº. 009 - Centro, Fone/Fax: 98-3371–1716, CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire- MA

1

REQUERIMENTO Nº003 /2021.

REQUER A CRIAÇÃO DE COMISSÃO

ESPECIAL PARA APRECIAR PROJETOS

DE LEI EM REGIME DE URGÊNCIA.

Senhor Presidente,

    Na forma regimental, depois de ouvido o Plenário, com base no art. 51 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, requeiro que seja constituída uma Comissão Especial, com a

finalidade de apreciar e emitir Parecer ao Projeto de Lei n.º 02/2021 (que dispõe sobre a criação do

Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa – CMDI, do Município de Governador Nunes

Freire e da outras providências) e ao Projeto de Lei n.º 03/2021 (que dispõe sobre a Criação dos

Conselhos Municipais dos Direitos das Pessoas com Deficiência/COMPEDE e do Fundo

Municipal das Pessoas com Deficiência e estabelece a Política Municipal das Pessoas com

Deficiência e das outras providências), oriundos do Poder Executivo e requerem  regime de urgência

na sua tramitação.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ DOS SANTOS LEAL, GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA, 11 DE

MARÇO DE 2021.

GILVAN DUARTE DE OLIVEIRA

Vereador – PSB

Requerente